
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

 Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng   

Công trình: Sửa chữa các công trình giao thông, chỉnh trang đô thị năm 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/ 2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính 

Quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, 

sửa chữa tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

thành phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Lai Châu tại Tờ 

trình số  ......../TTr-QLĐT ngày ...../11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Sửa chữa 

các công trình giao thông, chỉnh trang đô thị năm 2023 với các nội dung chủ yếu 

như sau: 



2 

 

 

1. Tên dự án: Sửa chữa các công trình giao thông, chỉnh trang đô thị năm 2023. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lai Châu. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

4.1. Mục tiêu: Sửa chữa các công trình giao thông, chỉnh trang đô thị năm 

2023 để tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân khi tham gia giao thông, đảm bảo an 

toàn cho người dân. 

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng: 

- Lắp đặt 06 biển cấm đi ngược chiều. 

- Thay thế 191 tấm đan các loại. 

- Sửa chữa 151,8m2 vỉa hè, 06 hố trồng cây. 

- Sơn sửa lại 254,4m2 sơn vạch kẻ đường cho người đi bộ, 145m2 sơn gờ 

giảm tốc. 

- Sửa chữa 03 cửa thu nước. 

5. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH 

MTV tư vấn và xây dựng Minh Tâm. 

6. Địa điểm xây dựng: Thành phố Lai Châu. 

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính: Công trình HTKT, nhóm 

C; cấp IV. 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

8.1. Số bước thiết kế: 01 bước. 

8.2. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Quy chuẩn xây dựng Việt Nam tập I, II, III/BXD:1998; 

- TCVN 5574:2012 - Kết cấu bê tông và BTCT - Tiêu chuẩn thiết kế; 

- TCVN 9115:2012- Kết cấu bê tông và BTCT - Thi công và nghiệm thu; 

- TCVN 5574 - 2012 Kết cấu bê tông và kết cấu bê tông cốt thép - Tiêu 

chuẩn thiết kế; 

- TCVN 5408:2007- Lớp phủ kẽm nhúng nóng trên bề mặt sản phẩm gang 

và thép. Yêu cầu kỹ thuật và phương pháp thử 

- Cốt liệu cho bê tông và vữa - yêu cầu kỹ thuật -TCVN 7570:2006 

- Bê tông - yêu cầu bảo dưỡng ẩm tự nhiên-TCVN 8828-2011; 

- Một số tiêu chuẩn khác có liên quan. 

9. Tổng mức đầu tư: 379.383.928 đồng. (Bằng chữ: Ba trăm bảy mươi chín triệu ba 

trăm tám mươi ba nghìn, chín trăm hai mươi tám đồng). 

Trong đó:  



3 

 

 

   

- Chi phí xây dựng: 347.852.886 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 31.531.042 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 0 đồng. 

10. Tiến độ thực hiện: Năm 2023.  

11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực 

hiện dự án: Nguồn vốn ngân sách thành phố năm 2023 (Đã được giao tại Quyết 

định 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành phố).  

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư sử dụng bộ 

máy chuyên môn trực thuộc. 

13. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Dự án không phải thu hồi đất. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Quản lý đô thị, Tài chính - Kế 

hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước Lai Châu; 

- Lưu: VT, HSDA. 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

Nguyễn Văn Nghiệp 
1  


		2023-11-21T08:39:03+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700


		2023-11-21T10:00:12+0700




